Edição 5.670 | Ano 4
25 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NFCHD5VU-ATGQSDNP-U4CRUXV4-8P5LD5UV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1333/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO E A REED
EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA, PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA FEIRA “WTM LATIN
AMÉRICA”, QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 05 A 07 DE ABRIL DE ABRIL DE 2022 NO EXPO
CENTER NORTE NA CIDADE DE SÃO PAULO/SP.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art.25, caput, I da Lei nº. 8.666/93, para a contratação da REED EXHIBITIONS ALCANTARA
MACHADO LTDA – CNPJ Nº 02.162.646/0001-09, VISANDO LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO E A REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA,
PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA FEIRA “WTM LATIN AMÉRICA”, QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO
DE 05 A 07 DE ABRIL DE ABRIL DE 2022 NO EXPO CENTER NORTE NA CIDADE DE SÃO PAULO/SP,
importando o valor de R$ 34.585,00 (  trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais),  de acordo com
o contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 25 de março de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.670 | Ano 4
25 de março de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX018/2022

Certificação Digital: NFCHD5VU-ATGQSDNP-U4CRUXV4-8P5LD5UV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA – CNPJ Nº 02.162.646/0001-09.
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO ENTRE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO E A REED
EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA, PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NA FEIRA “WTM LATIN
AMÉRICA”, QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 05 A 07 DE ABRIL DE ABRIL DE 2022 NO EXPO
CENTER NORTE NA CIDADE DE SÃO PAULO/SP. VALOR: R$ 34.585,00 (TRINTA E QUATRO MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.  JANIO NATAL ANDRADE BORGES
– PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.670 | Ano 4
25 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: NFCHD5VU-ATGQSDNP-U4CRUXV4-8P5LD5UV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX018/2022

		2022-03-25T16:45:00-0300